2º ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
UPAAMA 005.2022

CONTRATANTE

Nome
INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
HUMANO – INDSH

Filial UPA III DR. ALAIR MAFRA ANDRADE

CNPJ 23.453.830/0025-47

Endereço
Rua 29 de Dezembro, s/n - CEP: 75133-450, Bairro Vila
Esperança – Anápolis/GO.

Representante  JOSÉ CARLOS RIZOLI, Presidente.

CONTRATADA

Nome  R.C.A CRUZ BIO IMAGEM

CNPJ 35.120.548/0001-50

Endereço
Av. Universitária, n.º 1257, Bairro Vila Santa Isabel, Município
Anápolis/GO - CEP 75.083-350

Sócio(s)  Raphael Carlos Azevedo Cruz – Sócio Administrador

As partes já qualificadas no Contrato acima identificado, de 06/06/2022, para
prestação de serviço de MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES DE
IMAGENOLOGIA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E LAUDOS 24H, para
atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA Dr. Alair Mafra Andrade

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo visa a prorrogação do contrato de
prestação de serviço por mais 12 (doze) meses, com vigência de 06/06/2024 a
06/06/2025 e pode ser rescindido por qualquer parte a qualquer tempo, desde que
comunique a sua intenção à outra, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA SEGUNDA – Visa o reajuste em 10% das modalidades contratadas,
conforme descritivo abaixo:

• TC Eletivo - R$ 47,30 (quarenta e sete reais e trinta centavos);

• TC Urgente - R$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos);

• Coordenador - R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – Visa a inclusão na elaboração de laudos de
ultrassonografias de emergência, no valor de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA – Visa alterar o nome empresarial da CONTRATADA em
decorrência da alteração no contrato social, e passa a girar sob BIO IMAGEM
IMAGIOLOGIA LTDA, passando a vigorar conforme quadro de qualificação da
CONTRATADA a seguir:

CONTRATADA

Nome  BIO IMAGEM IMAGIOLOGIA LTDA

CNPJ 35.120.548/0001-50

Endereço
Av. Universitária, n.º 1257, Bairro Vila Santa Isabel, Município
Anápolis/GO - CEP 75.083-350

Sócio(s)  Raphael Carlos Azevedo Cruz – Sócio Administrador

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Anápolis, 06 de junho de 2024.

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH
José Carlos Rizoli
CONTRATANTE

R.C.A CRUZ BIO IMAGEM
Raphael Carlos Azevedo Cruz

CONTRATADA
 Testemunhas:

1. ______________________________
Nome
CPF

2. ______________________________
Nome
CPF

Assinado digitalmente por:
JOSE CARLOS RIZOLI
CPF: ***.893.228-**
Certificado emitido por AC DIGITAL
MULTIPLA G1
Data: 05/09/2024 17:43:35 -03:00

Assinado eletronicamente por:
RAPHAEL CARLOS AZEVEDO CRUZ
CPF: ***.340.701-**
Data: 05/09/2024 17:56:22 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Sebastiao Bismarques da Silva
CPF: ***.299.211-**
Data: 09/09/2024 09:07:24 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ianka Kleiser Marçal Nunes
CPF: ***.135.691-**
Data: 10/09/2024 08:56:27 -03:00